УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

О мерах по реализации Положения о Государственной
системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума

в Российской Федерации на территории Тульской области

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации», Указом Президента
Российской Федерации от 2 июля 2005 года № 773 «Вопросы взаимодействия
и координации деятельности органов исполнительной власти субъектов
Российской Федерации и территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти», постановлением Центральной избирательной
комиссии Российской Федерации от б ноября 1997 года № 134/973-П
«О Положении о Государственной системе регистрации (учета) избирателей,
участников референдума в Российской Федерации», на основании
статьи 33 Устава (Основного Закона) Тульской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории Тульской области (по согласованию)
сроки представления органами, осуществляющими регистрацию граждан
Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства
в пределах Российской Федерации, выдачу и замену документов,
удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации на территории
Российской Федерации, органами записи актов гражданского состояния,
органами, осуществляющими воинский учет граждан Российской Федерации,
главам администраций муниципальных районов, городских округов
Тульской области сведений для регистрации (учета) избирателей, участников
референдума в Российской Федерации, проживающих на территории
соответствующего муниципального образования Тульской области, а также
вид информационных носителей, на которых они представляются, согласно
приложению № 1.

2. Образовать рабочую группу по координации деятельности
государственных органов и органов местного самоуправления
муниципальных образований Тульской области при осуществлении

8 0 1 8 (! {)
"668015"128104

668015128104

2

регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской
Федерации на территории Тульской области и утвердить ее состав
(приложение № 2).

3. Рекомендовать главам администраций муниципальных районов и
городских округов Тульской области:

3.1. Обеспечить в порядке и сроки, определенные Положением о
Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников
референдума в Российской Федерации, утвержденным постановлением
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 ноября
1997 года № 134/973-П, ведение учета избирателей, участников референдума
в Российской Федерации на территории соответствующего муниципального
района, городского округа Тульской области.

3.2. В срок до 1 ноября 2017 года определить должностных лиц,
ответственных за осуществление контроля за сроками сбора, обработки и
подготовки сведений об избирателях, участниках референдума в Российской
Федерации, и создать рабочие группы по вопросам регистрации (учета)
избирателей, участников референдума в Российской Федерации на
территории соответствующего муниципального района, городского округа
Тульской области.

4. Контроль за исполнением настоящего указа оставляю за собой.
5. Признать утратившим силу постановление губернатора Тульской

области от 4 апреля 2006 года № 29-пг «О мерах по реализации Положения о
Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников
референдума в Российской Федерации».

6. Указ вступает в силу со дня официального опубликования.

Тула

Губерн
Тульской А.Г. Дюмин

2 октября 2017 года

№ 125

Приложение № 1
к указу Губернатора

Тульской области

от 2 октября 2017 года № 125

СРОКИ
представления органами, осуществляющими регистрацию граждан Российской Федерации по месту пребывания

и по месту жительства в пределах Российской Федерации, выдачу и замену документов, удостоверяющих
личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации, органами записи актов

гражданского состояния, органами, осуществляющими воинский учет граждан Российской Федерации, главам
администраций муниципальных районов, городских округов Тульской области сведений для регистрации (учета)
избирателей, участников референдума в Российской Федерации, проживающих на территории соответствующего

муниципального образования Тульской области, а также вид информационных носителей,
на которых они представляются

Органы учета населения Вид
муниципального

образования

Сроки предоставления сведений Вид
информационного

носителя
в период

проведения
выборов и

референдумов
<1>

за 10 и менее дней
ДО дня

голосования

иные периоды

1 2 3 4 5 6

Органы, осуществляющие
регистрацию граждан
Российской Федерации по
месту пребывания и по
месту жительства в
пределах Российской
Федерации, выдачу и

городские округа еженедельно ежедневно ежемесячно
(еженедельно <2>)

машиночитаемый
носитель

муниципальные
районы

еженедельно ежедневно ежемесячно машиночитаемый
носитель

2

1 2 3 4 5 6

замену документов,
удостоверяющих личность
гражданина Российской
Федерации на территории
Российской Федерации

Органы записи актов
гражданского состояния

городские округа,
муниципальные

районы

еженедельно ежедневно ежемесячно электронный
документ,

подписанный
уполномоченным

должностным лицом
органа записи актов

гражданского
состояния усиленной
квалифицированной

электронной
подписью; документ

на бумажном
носителе

Органы, осуществляющие
воинский учет

городские округа,
муниципальные

районы

ежемесячно ежеквартально не
позднее

20 марта,
20 июня,

20 сентября,
20 декабря

машиночитаемый
либо бумажный

носитель

<1> В период, начинающийся за 60 дней и заканчивающийся за 10 дней до дня голосования.
<2> Для муниципального образования город Тула.

Приложение № 2
к указу Губернатора

Тульской области

от 2 октября 2107 года № 125

СОСТАВ
рабочей группы по координации деятельности государственных органов

и органов местного самоуправления муниципальных образований
Тульской области при осуществлении регистрации (учета) избирателей,

участников референдума в Российской Федерации на территории
Тульской области

Шерин
Валерий Витальевич

заместитель председателя правительства
Тульской области, руководитель рабочей
группы

Костенко
Сергей Юрьевич

председатель избирательной комиссии
Тульской области, заместитель руководителя
рабочей группы (по согласованию)

Агеев
Антон Валерьевич

министр внутренней политики и развития
местного самоуправления в Тульской
области, секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

Абросимова
Татьяна Алексеевна

председатель комитета Тульской области по
делам записи актов гражданского состояния

Авилов
Евгений Васильевич

глава администрации муниципального
образования город Тула (по согласованию)

Воложанцев
Вячеслав Викторович

Жерздев
Вадим Анатольевич

начальник Управления Судебного
департамента при Верховном Суде
Российской Федерации в Тульской области
(по согласованию)

глава администрации
образования город
(по согласованию)

муниципального
Новомосковск

Климов
Николай Михайлович

Костев
Юрий Михайлович

Краснов
Юрий Александрович

Оськин
Денис Александрович

Сафронов
Александр Александрович

Филиппов
Андрей Владимирович

- секретарь избирательной комиссии Тульской
области (по согласованию)

- начальник отдела по внутренней политике
министерства внутренней политики и
развития местного самоуправления в
Тульской области

- начальник Управления Федеральной службы
исполнения наказаний по Тульской области
(по согласованию)

- начальник Управления по вопросам миграции
Управления Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Тульской области
(по согласованию)

- военный комиссар Тульской области
(по согласованию)

- министр труда и социальной защиты
Тульской области

2